I N D I C A Ç Ä O N° / 2 0 24

Ao Exmo. Sr. Vereador
GERSON VARELLA NETO
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

A vereadora abaixo assinado, com fundamento no Inciso 111 do art.

191 c/c com o art. 195 c4o Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem

perante V.Exa., satisfeitas as formalidades regimentais vigentes, vem

solicitar que seja encaminhada a presente INDICAÇÃO a Sra, MARIA DA

CONSOLAÇÃO TANUS PAMPOLINI FREITAS, dignÍssima diretora do

DEMSUR, solicitando a raspagem e lavagem da Rua Santa Rita próximo

aos nº 54 e nº 64, que se encontram com muito barro, visto que se trata

de caso recorente,  todas as vezes que chove todo barro proveniente do

cemitério municipal desce para os fundos dos imóveis ali localizados

,vindo atingir a via pública.

Urge a necessidade em sanar os problemas de drenagem pluvial ou

contenções de encostas desta parte do cemitério municipal, que confronta com

os fundos dos imóveis da Rua Santa Rita, pois corresponde a gastos públicos

frequentes com limpeza naquela localidade toda vez que chove..

.

Certa de vosso atendimento ria espera de resposta, deixo-vos meus

votos de estima e consideraçes.

Câmara Municipal de Muriaé
              Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mell, 04 de março de 2024.